

Referat af årsmøde for Landbohistorisk Selskab på Sorø Akademi, bibliotekets læsesal, torsdag den 25/3-2010.

14 fremmødte incl. bestyrelsen.

1. Formandens beretning (følger særskilt fra Carsten Porskrog Rasmussen)

Formandens beretning blev godkendt, men der var enkelte spørgsmål og tilføjelser. Lisbeth Holtse oplyste, at der var endnu en mulighed for at indsende ansøgning til Kulturministeriets Tidsskriftsstøtteordning først i april, hvis Forskningsrådet havde givet afslag på deres støtte. Man støtter gerne brede kulturhistoriske tidsskrifter, såvel elektroniske som papirversioner.

En anden kommentar drejede sig om det dårlige fremmøde til årsmødet, og muligvis kunne grunden ligge i den sene udmelding om årsmødet. Hvis bare datoen er udmeldt som forvarsel mindst 3 måneder før, kan det reelle program evt. komme senere. Bestyrelsen har selv et forslag om at ændre vedtægterne m.h.t. 70-års reglen, så eventuelle bestyrelsesmedlemmer i den alder fortsat kan blive genvalgt. Der var tilslutning til forslaget.

2. Kassererens beretning (se også uddelte bilag, resultatopgørelse 2009).

Peter Korsgaard informerede ved gennemgangen af resultatopgørelsen bl.a. om et ekstraordinært stort salg af tidsskriftet foråret 2009, hvilket var medvirkende til den forøgede omsætning i 2009. Desuden oplystes at varelageret efterhånden vil blive nedskrevet til et realistisk niveau. Der har inden årsmødet ikke været tid til at den interne revision kunne gennemgå regnskaberne, og den professionelle revision har taget nogle forbehold, men godkendt regnskaberne. På grund af tidspunktet for årsmødet har det i de sidste 7 år ikke været muligt at nå de interne revisorer inden årsmødet. Regnskabet godkendtes med forbehold for de interne revisorers godkendelse.

3. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant.

Michael Hertz og Jens Aage Søndergaard genvalgtes som revisorer.

Karl-Erik Frandsen genvalgtes som revisorsuppleant.

4. Eventuelt

Intet.

Herefter rundvisning på Sorø Akademi ved lektor Lars Kelstrup, frokost i Wilsters stue samt rundvisning på Sorø Akademis bibliotek v. bibliotekar Ann Petersen.

*Ref. Annette Hoff
14/6-2010*